
 

 Finančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje  

ZÁPIS č. 11/2018 
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 14. 12. 2018 

 

 

Přítomni: Ing. T. Hocke, Mgr. V. Richter, Ing. J. Čechová, Ing. P. Šorf, Mgr. Bc. K. Malá,  

RNDr. M. Hron, Ing. I. Štěpánek, Ing. J. Majzner, F. Chot, K. Lubasová, P. Šulc, Mgr. S. Valdman, 

Ing. J. Mrákotová Ing. P. Bednář 

Omluveni:  

Dne 27. 2. 2018 byl Zastupitelstvem LK odvolán z funkce člena výboru Bc. F. Gábor.  

Hosté: Ing. V. Koudelka, Ing. J. Klíma, V. Strouhal DiS., Ing. D. Ahmadi, Dipl. Kff. K. Hanzlová, 

Ing. J. hnilička, Ing. M. Stříbrná, Mgr. M. Otta, Ing. J. Čáp, Ing. K. Jandlová 

 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu jednání  

Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Hocke zahájil zasedání ve 13,03 hod., provedl kontrolu 

počtu přítomných členů výboru a konstatoval, že výbor je schopen se usnášet a navrhnul za 

ověřovatele zápisu z 11. zasedání finančního výboru Ing. Ilju Štěpánka, který s navržením souhlasil. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu z 11. zasedání finančního výboru  

Ing. I. Štěpánka. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:         13 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          zvolen 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání   

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 11 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Raspenava a k.ú. Modlibohov 

ZK bod 12 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Příchovice u Kořenova, v k.ú. Vysoké nad 

Jizerou a k.ú. Mrklov 

ZK bod 13 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Desná III 

ZK bod 14 – MPO – prodej pozemků v k.ú. Turnov a k.ú. Jistebsko 

ZK bod 15 – MPO – budoucí darování pozemků v Jablonec n.N., v k.ú. Jablonné v Podještědí, 

v k.ú. Doksy u Máchova jezera a v k.ú. Osečná 

 

 



2 

 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 48 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 7. 11. do 4. 12. 2018 

ZK bod 48 písm. b) Plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2018 

4.2.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

ZK bod 21 – ZR - RO č. 369/18 - převod finančních prostředků z kapitoly 914 07 – Působnosti, 

odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu, do kapitoly 917 07 – Transfery, odbor kultury 

památkové péče a cestovního ruchu – Křišťálové údolí 

ZK bod 23 – ZR - RO č. 401/18 – úprava kapitol 917 07 Transfery a 914 07 – Působnosti, odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí finančního daru nálezci souboru 160 ks 

středověkých mincí – p. Václavu Liškovi 

4.3. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

ZK bod 36 – Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Tělovýchovná jednota 

Stadion Nový Bor, z. s. 

ZK bod 40 – ZR - RO č. 376/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti tělovýchovy a sportu 

4.4. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 8 – Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – Zoologická zahrada Liberec, příspěvková 

organizace 

ZK bod 47 – ZR - RO č. 406/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy; zvýšení základního kapitálu společnosti Autobusy LK s.r.o. 

4.5. Doprava a investice – předkladatel Marek Pieter 

ZK bod 43 – ZR - RO č. 395/18 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor 

dopravy; poskytnutí návratné finanční výpomoci a neinvestiční dotace společnosti KORID LK, 

spol. s r. o. na předfinancování a spolufinancování projektu „CE973 TRANS-BORDERS“; 

Smlouvy se společností KORID LK, spol. s r. o. 

ZK bod 44 – ZR - RO č. 396/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost“ 

ZK bod 45 – ZR - RO č. 398/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 912 06 – 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy; poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „PD 

a žádosti vybraných alejí na Novoborsku“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

ZK bod 46 – ZR - RO č. 399/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – 

Transfery, odbor dopravy; individuální dotace v oblasti dopravy Veřejnoprávní smlouva o 

spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti 

4.6. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 16 – Zřízení nové oblasti podpory „Sociální věci“ v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje 

ZK bod 17 – Revokace části usnesení č. 359/18/ZK a změna rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 392/18 – úprava kapitoly 926 05 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Sociální služby, z programu 5.1 Podpora integrace 

národnostních menšin a cizinců  



3 

ZK bod 18 – Revokace části usnesení č. 398/18/ZK a změna rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 388/18 - kapitola 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí - financování sociálních služeb z 

prostředků Libereckého kraje na rok 2019 dle zvláštního zákona (předfinancování 2019) 

4.7. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 

Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 30 – Závazek spolufinancování projektu „Modernizace učeben Gymnázium, Mimoň, 

Letná 263, příspěvková organizace“ 

ZK bod 32 – Poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro ARR-

Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. – zajištění Lipo.ink pro rok 2019  

ZK bod 33 – ZR - RO č. 386/18 – navýšení příjmů z titulu přijatých dotací z fondů EU a státního 

rozpočtu na projekty předfinancované krajem a navýšení výdajů v rámci kapitoly 923 – 

Spolufinancování EU – projekty centra odborného vzdělávání (COV) 

4.8. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

ZK bod 34 – ZR - RO č. 380/18 – úprava specifických ukazatelů v kapitole 917 02 – Transfery, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ocenění v soutěži Vesnice roku 2018 

ZK bod 24 – ZR - RO č. 381/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018 

ZK bod 27 – ZR - RO č. 400/18 – zapojení příjmů do rozpočtu 2018, odbor životního prostředí a 

zemědělství – zapojení uhrazených poplatků za znečišťování ovzduší do kapitoly 926 08 – 

Dotační fond, program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a 

podpora sběru a využití bioodpadů 

5. Různé a závěr    

Předseda výboru navrhl doplnit program jednání o bod, který byl projednán radou kraje dne  

10. 12. 2018 a je zařazen na jednání ZLK dne 18. 12. 2018:  

4.8. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

ZK bod 50 – ZR - RO č. 382/18 – navýšení příjmů rozpočtu 2018 a navýšení výdajů v kapitole 

917 08 Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství; závazek spolufinancování kraje v roce 

2019 – 2022, poskytnutí individuální dotace na projekt „Sanace staré ekologické zátěže v území 

kontaminovaného historickým provozem impregnace dřeva v oblasti vodního zdroje Česká Lípa – 

jih“; Dohoda o zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovité věci 

Schválení doplněného programu: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:       13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          schválen 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

Stanoviska, resp. usnesení finančního výboru k jednotlivým projednávaným bodům ze dne  

23. 11. 2018 byla prezentována předsedou výboru na zasedání zastupitelstva kraje dne 27. 11. 2018 

s tím, že:  

1. k bodu pořadu jednání ZK č. 46 (předkladatel Marek Pieter) – ZR - RO č. 359/18 – navýšení 

příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; individuální 

dotace v oblasti dopravy (individuální dotace na akci „Stavební úprava BUS zastávky Frýdlant, 

Lidový dům“ ve výši 300.000 Kč) nepřijal finanční výbor po jeho projednání žádné usnesení – 

zastupitelstvo po projednání přijalo k tomuto bodu usnesení navržené předkladatelem, 

2. ke všem ostatním projednávaným bodům přijal výbor doporučující usnesení.  

 



4 

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 3.  uvedl Ing. V. Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku 

a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 11 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Raspenava a k.ú. Modlibohov 

ZK bod 12 – MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Příchovice u Kořenova, v k.ú. Vysoké nad 

Jizerou a k.ú. Mrklov 

ZK bod 13 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Desná III 

ZK bod 14 – MPO – prodej pozemků v k.ú. Turnov a k.ú. Jistebsko 

ZK bod 15 – MPO – budoucí darování pozemků v Jablonec n.N., v k.ú. Jablonné v Podještědí, 

v k.ú. Doksy u Máchova jezera a v k.ú. Osečná 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a) MPO – koupě pozemků v k.ú. Raspenava a k.ú. Modlibohov 

b) MPO – budoucí koupě pozemků v k.ú. Příchovice u Kořenova, v k.ú. Vysoké nad Jizerou a k.ú. 

Mrklov 

c) MPO – koupě pozemků v k.ú. Desná III 

d) MPO – prodej pozemků v k.ú. Turnov a k.ú. Jistebsko 

e) MPO – budoucí darování pozemků v Jablonec n.N., v k.ú. Jablonné v Podještědí, v k.ú. Doksy u 

Máchova jezera a v k.ú. Osečná. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 4.1. uvedl Ing. J. Klíma, vedoucí ekonomického odboru, a podal k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 48 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 7. 11. do 4. 12. 2018 

ZK bod 48 písm. b) Plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2018 

/ve 13,13 hod. přichází K. Lubasová, členka finančního výboru/ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemné informace 

1) Rozpočtová opatření přijatá v období od 7. 11. 2018 do 4. 12. 2018, 

2) Plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2018. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.2.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

Materiály k bodu 4.2. uvedl Ing. J. Hnilička, ekonom odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 21 – ZR - RO č. 369/18 - převod finančních prostředků z kapitoly 914 07 – 

Působnosti, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu, do kapitoly 917 07 – 

Transfery, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu – Křišťálové údolí 



5 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 369/18, kterým se: 

a)  snižují výdaje v kapitole 914 07 - Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu o částku 1.000.000 Kč, 

b)  navyšují se výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu celkem o částku 1.000.000 Kč na akci Křišťálové údolí, číslo akce 0780324. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       13 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 23 – ZR - RO č. 401/18 – úprava kapitol 917 07 Transfery a 914 07 – Působnosti, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí finančního daru nálezci 

souboru 160 ks středověkých mincí – p. Václavu Liškovi 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 401/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 07 - Působnosti, odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Marketingová podpora o částku 136.920 Kč, a 

současně se navyšují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, Finanční dar – nálezné Václavu Liškovi, nar. 17.1.1985, trvale bytem Vykmanov 

11, 363 01 Ostrov nad Ohří o 136.920 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

Změna v pořadí projednávaných bodů: 

4.4. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

Materiály k bodu 4.4. uvedli Dipl. Kff. K. Hanzlová, vedoucí oddělení sekretariátu hejtmana, a Ing. 

J. Klíma, vedoucí ekonomického odboru, a podali k nim doplňující informace. 

ZK bod 8 – Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – Zoologická zahrada Liberec, 

příspěvková organizace 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci 

Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace, IČ 00079651, sídlem Lidové sady 425/1, 

Liberec 460 01, na projekt Můj průvodce po zoo Dobrodružství z poznání, ve výši 100.000 Kč, 

B) schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/5601/2018 mezi Libereckým 

krajem a organizací Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace, IČ 00079651, sídlem 

Lidové sady 425/1, Liberec 460 01, na projekt Můj průvodce po zoo Dobrodružství z poznání, ve 

výši 100.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

 

 

 



6 

ZK bod 47 – ZR - RO č. 406/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy; zvýšení základního kapitálu společnosti Autobusy LK s.r.o. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 406/18, kterým se v rámci kapitoly 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy: 

a) snižují výdaje z akce „Majetkový vstup LK do ČSAD Liberec, a.s.“ o částku 24.000.000 Kč, 

b) navyšují výdaje na akci „Autobusy LK, s.r.o. - vklad základního jmění“ o částku 24.000.000 Kč 

B) rozhodnout o peněžitém vkladu ve výši 24.000.000 Kč do společnosti Autobusy LK s.r.o., se 

sídlem U Jezu 525, Liberec, IČ 06897517, formou zvýšení základního kapitálu společnosti, 

C) schválit zvýšení základního kapitálu společnosti Autobusy LK s.r.o., se sídlem U Jezu 525, 

Liberec, IČ 06897517 z částky 20.001.000 Kč (slovy dvacet milionů jeden tisíc korun českých) na 

částku 44.001.000 Kč (slovy čtyřicet čtyři milionů jeden tisíc korun českých), tedy o částku 24 

milionů korun českých; s tím, že peněžitou vkladovou povinnost ve výši 24 milionů korun českých  

ke zvýšení jeho dosavadního vkladu převezme stávající společník Liberecký kraj, IČ 70891508, U 

Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, ve lhůtě určené rozhodnutím rady kraje v 

působnosti jediného společníka společnosti, 

D) pověřit Martina Půtu, hejtmana kraje, aby po rozhodnutí rady kraje v působnosti jediného 

společníka společnosti o zvýšení západního kapitálu, přebral jménem Libereckého kraje písemným 

prohlášením vkladovou povinnost. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       10 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  4 VÝSLEDEK:          přijato 

4.3. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

Materiály k bodu 4.3. uvedla Ing. M. Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a podala k nim doplňující informace. 

ZK bod 36 – Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Tělovýchovná 

jednota Stadion Nový Bor, z. s. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje povolit prominutí penále z odvodu 

uloženého za porušení rozpočtové kázně (nenaplnění závazného parametru projektu, zrušení závodu 

pro nepřízeň počasí) při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemci 

Tělovýchovná jednota Stadion Nový Bor, z. s., IČO: 44225113, se sídlem Smetanova 387, 473 01 

Nový Bor, ve výši 15.150 Kč, tj. ve výši 100 %. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 40 – ZR - RO č. 376/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti tělovýchovy a 

sportu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 376/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 80.000 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 



7 

1.  snížení ukazatele 04806400000 Nespecifikovaná rezerva - Podpora reprezentace LK o 80.000 

Kč, 

2.  zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 80.000 Kč, 

B) rozhodnout o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt  uvedeným 

příjemcům. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       13 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:          přijato 

4.5. Doprava a investice – předkladatel Marek Pieter 

Materiály k bodu 4.5. uvedl Ing. J. Čáp, vedoucí odboru dopravy, a podal k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 43 – ZR - RO č. 395/18 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor 

dopravy; poskytnutí návratné finanční výpomoci a neinvestiční dotace společnosti KORID 

LK, spol. s r. o. na předfinancování a spolufinancování projektu „CE973 TRANS-

BORDERS“; Smlouvy se společností KORID LK, spol. s r. o. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 395/18, kterým se: 

1.  navyšují příjmy kraje v celkové výši 940.500 Kč, a to: 

      a) vybrané za zkoušky z odborné způsobilosti ve výši 6.000 Kč, 

      b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 38.000 Kč, 

      c) vybrané za sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů ve výši 20.240 Kč, 

      d) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 440.350 Kč, 

      e) vybrané za náklady řízení ve výši 5.800 Kč, 

      f) f)vybrané za propadnutí kauce ve výši 79.000 Kč, 

      g) vybrané za prodej pozemků ve výši 351.110 Kč, 

2.  navyšují výdaje kraje v celkové výši 940.500 Kč, a to tak, že se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní 

obslužnost“ ve výši 4.482.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „Rozvoj 

společné dopravní koncepce veřejné dopravy v příhraničních oblastech“ ve výši 5.422.500 

Kč, 

B) rozhodnout  

1.  o poskytnutí dotace společnosti KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2, IČ 27267351, do výše 900.000 Kč týkající se spolufinancování projektu „CE973 

TRANS-BORDERS“, 

2.  o poskytnutí návratné finanční výpomoci společnosti KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 27267351, do výše 5.000.000 Kč na projekt „CE973 TRANS-

BORDERS“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 30 dnů od obdržení platby 

od poskytovatele dotace k projektu „CE973 TRANS-BORDERS“, nejpozději však do 31. 12. 

2020, 

 



8 

C) schválit  

1.  Smlouvu o poskytnutí účelové dotace do výše 900.000 Kč na projekt „CE973 TRANS-

BORDERS“ č. OLP/5595/2018 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID 

LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 27267351, 

2.  Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje do výše 

5.000.000 Kč na projekt „CE973 TRANS-BORDERS“ č. OLP/5596/2018 uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a společnosti KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2, IČ 27267351. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 44 – ZR - RO č. 396/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 396/18, kterým se: 

1.  navyšují očekávané příjmy kraje o celkovou částku 258.542 Kč, a to: 

      a) vybrané z příspěvku obcí na dopravní obslužnost ve výši 203.542 Kč, 

      b) vybrané od Mikroregionu Český ráj ve výši 55.000 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost“ 

ve výši 258.542 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 45 – ZR - RO č. 398/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 912 06 – 

Účelové příspěvky PO, odbor dopravy; poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci 

„PD a žádosti vybraných alejí na Novoborsku“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 398/18, kterým se: 

1.  navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 1.089.000 

Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy u akce „PD a 

žádosti vybraných alejí na Novoborsku“ ve výši 1.089.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       13 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 46 – ZR - RO č. 399/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – 

Transfery, odbor dopravy; individuální dotace v oblasti dopravy 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 399/18, kterým se: 

1.  navyšují příjmy kraje v celkové výši 100.000 Kč, a to: 

      a) jako pokuta od společnosti STRABAG a.s. týkající se akce „III/28726 Odolenovice po 

křižovatku s III/03527“ ve výši 97.249 Kč, 



9 

      b) vybrané za náklady řízení ve výši 2.751 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Administrace a 

koordinace - cyklostezka Svaté Zdislavy“ ve výši 100.000 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na individuální dotace v oblasti dopravy 

zájmovému sdružení právnických osob Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad 

Nisou, náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí na projekt „Administrace a koordinace 

dotačních titulů v oblasti cyklistické dopravy – Cyklostezka Svaté Zdislavy“, do výše 100.000 Kč, 

C) schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/5617/2018 v 

rámci podpory odborné konzultace v souvislosti s přípravou a zpracování žádostí, projektových 

dokumentací a administrací podání žádostí, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a 

zájmovým sdružením právnických osob, Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad 

Nisou, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí,  IČ 72559616. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.6. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

Materiály k bodu 4.6. uvedli V. Strouhal DiS. a Ing. D. Ahmadi, odborní zaměstnanci odboru 

sociálních  věcí , a podali k nim doplňující informace. 

ZK bod 16 – Zřízení nové oblasti podpory „Sociální věci“ v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1) zřízení nové oblasti podpory „sociální věci“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

2) předmět oblasti podpory č. 5 „sociální věci“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

kterým je podpora vybraných činností a aktivit v oblasti sociálních věcí, které se realizují 

nad rámec zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, 

3) program Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci podpory oblasti podpory č. 5 

„sociální věci“, a to: Program 5.1 „podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ a 

jeho účel, kterým je spolufinancování činností a aktivit změřených na integraci 

příslušníků národnostních menšin (§2, odst. 1, zákona č. 273/2001 Sb., o právech 

příslušníků národnostních menšin, v platném znění) a aktivity organizací sdružující 

cizince realizované na základě usnesení vlády České republiky č. 26 ze dne 18. ledna 

2016 Aktualizovaná Koncepce integrace cizinců – Ve vzájemném respektu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   14  PRO:       11 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 17 – Revokace části usnesení č. 359/18/ZK a změna rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 392/18 – úprava kapitoly 926 05 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Sociální služby, z programu 5.1 Podpora integrace 

národnostních menšin a cizinců  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) zrušit část usnesení č. 359/18/ZK ze dne 25. 09. 2018 v části „rozhoduje“ v odstavci a), kterým 

Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo o poskytnutí neinvestiční dotace, které nemá charakter 

de minimis, z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z prostředků kapitoly 926 



10 

05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí program č. 5 Oblast „Sociálních služeb“, program č. 5.1. 

„Podpora integrace národnostních menšin a cizinců v objemu 46.154,- Kč příjemci: 

Dům česko-německého porozumění o.p.s., IČ 25403702, se sídlem Československé armády 24/15, 

Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou. Název projektu Rozmanitá setkání – můj soused nekouše, a 

to na základě zaslané informace příjemce dotace ze dne 5. 10. 2018 o odstoupení od projektového 

záměru ještě před uzavřením smlouvy o poskytnutí účelové dotace, na který byla dotace určena. 

B) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 392/18, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 

926 05 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 

„Sociální služby“, z programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“, v celkové 

výši 46.154,- Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje: 

1) snížení specifického ukazatele č. a. 50101090000 – Dům česko-německého porozumění o.p.s ve 

výši 46.154,- Kč, 

2) a navýšení nespecifikovaných rezerv č. a. 50100000000 – Podpora integrace národnostních 

menšin a cizinců ve výši 46.154,- Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 18 – Revokace části usnesení č. 398/18/ZK a změna rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 388/18 - kapitola 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí - financování sociálních služeb z 

prostředků Libereckého kraje na rok 2019 dle zvláštního zákona (předfinancování 2019) 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) zrušit část usnesení č. 398/18/ZK ze dne 30. 10. 2018 v části „rozhoduje“, kterým 

Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2019, jejichž služby jsou 

zařazené do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018 – 2020, v objemu 

112.000 Kč příjemci: 

Poř. 
číslo 

 Název poskytovatele IČO Sídlo 
Registrační 

číslo 

Druh 
sociální 
služby 

Výše dotace 
2019  
(v Kč) 

64. 
Diakonie ČCE - středisko 
Světlo ve Vrchlabí 43464343 

Komenského 616, 
543 01 Vrchlabí 8507871 

§39 - osobní 
asistence 112.000 

a to na základě vzdání se dotace poskytovatelem před podpisem smlouvy z důvodu zrušení 

registrace sociální služby osobní asistence číslo registrace 8507871 k 31. 12. 2018, 

B) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 388/18, kterým se upravují ukazatele v 

kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Předfinancování registrovaných poskytovatelů 

sociálních služeb (NNO) rok 2019 bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením specifického ukazatele č.a. 05700950000 – Diakonie ČCE – středisko Světlo ve 

Vrchlabí ve výši 112.000 Kč, 

      b) a navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, č. a. 0570191 – Předfinancování registrovaných poskytovatelů sociálních služeb 

(NNO) rok 2019 ve výši 112.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

 



11 

4.7. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

Materiály k bodu 4.7. uvedl Mgr. M. Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 30 – Závazek spolufinancování projektu „Modernizace učeben Gymnázium, Mimoň, 

Letná 263, příspěvková organizace“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace učeben, Gymnázium, 

Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace“ do výše 607 000,- Kč a jeho rozložení v letech 

2018 až 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu, 

b)  předpokládané předfinancování projektu „Modernizace učeben, Gymnázium, Mimoň, Letná 

263, příspěvková organizace“ Libereckým krajem do výše 3 933 000,- Kč a jeho rozložení v 

letech 2018 až 2019. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 32 – Poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro 

ARR-Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. – zajištění Lipo.ink pro rok 2019  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 02 – Transfery, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, společnosti ARR-Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV-Perštýn, na 

poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu celkem do výše 7.901.060,70 Kč, 

B) schválit Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu  

č. OLP/5598/2018 z rozpočtu Libereckého kraje do výše 7.901.060,70 Kč uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a společností ARR-Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ 48267210, se 

sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV-Perštýn. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       12 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  2 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 33 – ZR - RO č. 386/18 – navýšení příjmů z titulu přijatých dotací z fondů EU a 

státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem a navýšení výdajů v rámci kapitoly 

923 – Spolufinancování EU – projekty centra odborného vzdělávání (COV) 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 386/18, kterým se: 

1.  navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 174.157.111,21 Kč z titulu přijatých dotací z 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, Integrovaného regionálního operačního 

programu, Operačního programu Životní prostředí a programů přeshraniční spolupráce 2014+, 

přijatých investičních transferů od obcí a přijatých sankčních plateb, náhrad a vratky finanční 

návratné výpomoci, 

2.  navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 



12 

investic a správy nemovitého majetku, o částku 174.157.111,21Kč, z toho: 

      a) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje služeb“, č.a. 

0004620121437, celkem o částku 22.000.000 Kč 

      b) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje strojírenství a 

elektrotechniky“, č.a. 0004620131421, celkem o částku 17.000.000  Kč, 

      c) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje strojírenství a 

informatiky“, č.a. 0004620141418, celkem o částku 9.000.000  Kč, 

      d) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“, č.a. 

0004620151440, celkem o částku 28.550.000  Kč, 

      e) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje technické“, č.a. 

0004620161452, celkem o částku 20.807.111,21  Kč, 

      f) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 

uměleckoprůmyslové“, č.a. 0004620171425, celkem o částku 40.500.000  Kč, 

      g) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje pro 

zemědělství“, č.a. 0004620181448, celkem o částku 22.300.000  Kč, 

      h) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje automobilového 

průmyslu“, č.a. 0004620191436, celkem o částku 14.000.000  Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.8. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

Materiály k bodu 4.8. uvedli Mgr. M. Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů a Ing. K. Jandlová, odborná zaměstnankyně odboru životního prostředí a zemědělství, a 

podali k nim doplňující informace.  

ZK bod 34 – ZR - RO č. 380/18 – úprava specifických ukazatelů v kapitole 917 02 – 

Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ocenění v soutěži Vesnice roku 

2018 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 380/18, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to 

snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 1.000.000 Kč a zavedením specifického 

ukazatele: 

a)  Pořízení komunálního traktoru Janův Důl s částkou 200.000 Kč, 

b)  Revitalizace centra obce Jeřmanice s částkou 200.000 Kč, 

c)  Oprava střechy Kulturního domu Tatobity s částkou 500.000 Kč, 

d)  Pořízení dobového itineráře do světnice RD A. Staška Zlatá Olešnice s částkou 100.000Kč 

B) rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

a)  obci Janův Důl, č.p. 75, 463 52 Janův Důl, IČ: 00831395 na projekt „Pořízení komunálního 

traktoru“ do výše 200.000 Kč, 

b)  obci Jeřmanice, č.p. 274, 463 12 Jeřmanice, IČ: 46744959 na projekt „Revitalizace centra 

obce“ do výše 200.000 Kč, 

c)  obci Tatobity, č.p. 85, 512 53 Tatobity, IČ: 00276197 na projekt „Oprava střechy Kulturního 



13 

domu“ do výše 500.000 Kč, 

d)  obci Zlatá Olešnice, č.p.172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ: 00262625 na projekt „Pořízení 

dobového itineráře do světnice RD Antala Staška“ do výše 100.000 Kč, 

C) vyhradit si pravomoc dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v 

platném znění, schválit smlouvy o poskytnutí účelových dotací mezi Libereckým krajem a výše 

uvedenými obcemi, 

D) schválit 
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

a)  č. OLP/5429/2018 na projekt „Pořízení komunálního traktoru“ uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a obcí Janův Důl, č.p. 75, 463 52 Janův Důl, IČ: 00831395, 

b)  č.OLP/5428/2018 na projekt „Revitalizace centra obce“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

obcí Jeřmanice, č.p. 274, 463 12 Jeřmanice, IČ: 46744959, 

c)  č. OLP/5430/2018 na projekt „Oprava střechy Kulturního domu“ uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a obcí Tatobity, č.p. 85, 512 53 Tatobity, IČ: 00276197, 

d)  č. OLP/5431/2018 na projekt „Pořízení dobového itineráře do světnice RD Antala Staška“ 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Zlatá Olešnice, č.p.172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ: 

00262625. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 24 – ZR - RO č. 381/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 381/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 

932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 4.756.954 Kč a současně se 

navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 - Fond ochrany 

vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 4.756.954 Kč, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, 

B) rozhodnout o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany 

vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2018, v úhrnné výši 4.756.954 Kč níže 

uvedeným příjemcům na akce do výše: 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 

Dotace v max. výši Kč/podíl 

dotace z celkových 

způsobilých výdajů % 

VHS Turnov 

(Benešov u Semil) 
49295934 

Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov 

Benešov u Semil, 

Podmošna – obnova 

vodovodu 

Vodovodní řady 

262 m 
756.954/ 69,98% 

VHS Turnov 

(Rakousy) 
49295934 

Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov 

Rakousy – rekonstrukce 

vodovodu Kalich - 

Borek 

Vodovodní řady 

1.143 m 
2.000.000/ 41,96% 

Obec Bělá 00275603 
Bělá 142, 514 01 
Bělá 

Obnova vodovodu 
Výměna vodovodu 

1.302 m 
2.000.000/ 51,4% 

C) schválit Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018, uzavíranou: 

      a) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Benešov u Semil, Podmošna – 



14 

obnova vodovodu“, č. OLP/5544/2018, 

      b) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rakousy – rekonstrukce 

vodovodu Kalich - Borek“, č. OLP/5545/2018, 

      c) mezi Libereckým krajem a Obcí Bělá, Bělá 142, 514 01 Bělá, IČ 00275603 na projekt 

pod názvem „Obnova vodovodu“, č. OLP/5586/2018. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 27 – ZR - RO č. 400/18 – zapojení příjmů do rozpočtu 2018, odbor životního prostředí 

a zemědělství – zapojení uhrazených poplatků za znečišťování ovzduší do kapitoly 926 08 – 

Dotační fond, program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a 

podpora sběru a využití bioodpadů 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 400/18, kterým se upravují příjmy a výdaje rozpočtu 2018 odbor životního 

prostředí a zemědělství, zapojením přijatých poplatků za znečišťování ovzduší: 

      a) navyšují se daňové příjmy kraje 2018 – poplatky za znečišťování ovzduší, odbor 

životního prostředí a zemědělství, o částku 237.150 Kč, 

      b) b)navyšují se výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a 

zemědělství, program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití 

a podpora sběru a využití bioodpadů, o částku 237.150 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 50 – ZR - RO č. 382/18 – navýšení příjmů rozpočtu 2018 a navýšení výdajů v kapitole 

917 08 Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství; závazek spolufinancování kraje v 

roce 2019 – 2022, poskytnutí individuální dotace na projekt „Sanace staré ekologické zátěže v 

území kontaminovaného historickým provozem impregnace dřeva v oblasti vodního zdroje 

Česká Lípa – jih“; Dohoda o zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovité věci 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 382/18, kterým se navyšují příjmy a výdaje 

rozpočtu 2018 v celkové výši 2.536.750,20 Kč, v tom se: 

      a) navyšují nedaňové příjmy kraje - sankční platby přijaté od jiných subjektů, odbor 

životního prostředí a zemědělství, o částku 714.987,20 Kč, 

      b) navyšují neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů, odbor životního prostředí a 

zemědělství, o částku 1.821.763 Kč (projekt „Odstranění nebezpečného odpadu s 

obsahem PCB v obci Dubá“), 

      c) navyšují výdaje kapitoly 917 08 Transfery, zavedením nového specifického ukazatele 

„Sanace staré ekologické zátěže v Srní – Ing. Ladýř LADEO“ v částce 2.536.750,20 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v rámci 

rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství do celkové výše 6.341.875,50 Kč, z toho v roce 

2019 do výše 2.536.750,20 Kč, v roce 2020 do výše 1.268.375,10 Kč, v roce 2021 do výše 

1.268.375,10 Kč, v roce 2022 do výše 1.268.375,10 Kč Ing. Vlastimilu Ladýřovi, Srní u České Lípy 



15 

10, 471 67 Provodín, IČ 44378653 na projekt „Sanace staré ekologické zátěže v území 

kontaminovaného historickým provozem impregnace dřeva v oblasti vodního zdroje Česká Lípa – 

jih“, 

C) schválit  

1.  závazek spolufinancování projektu „Sanace staré ekologické zátěže v území kontaminovaného 

historickým provozem impregnace dřeva v oblasti vodního zdroje Česká Lípa – jih“ z rozpočtu 

Libereckého kraje formou poskytnutí účelové investiční dotace v letech 2019 – 2022 do 

celkové maximální výše 6.341.875,50 Kč, s rozložením v letech v roce 2019 do výše 

2.536.750,20 Kč, 2020 do výše 1.268.375,10 Kč, v roce 2021 do výše 1.268.375,10 Kč, v roce 

2022 do výše 1.268.375,10 Kč Ing. Vlastimilu Ladýři, Srní u České  Lípy 10, 471 67 Provodín, 

IČ 44378653, 

2.  smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje č. OLP/5572/2018 mezi Libereckým 

krajem a Ing. Vlastimilem Ladýřem se sídlem: Srní u České Lípy 10, 471 67 Provodín, IČ 

44378653 na projekt „Sanace staré ekologické zátěže v území kontaminovaného historickým 

provozem impregnace dřeva v oblasti vodního zdroje Česká Lípa – jih“. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    14 PRO:       14 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

/ve 14,35 hod. odchází Mgr. S. Valdman, člen finančního výboru/ 

5. Různé a závěr 

Tajemnice výboru seznámila členy finančního výboru se schváleným harmonogramem jednání 

zastupitelstva kraje na I. pololetí roku 2019, resp. do měsíce srpna 2019 a předseda výboru pak 

v závislosti na něm navrhl termíny a čas jednotlivých zasedání finančního výboru. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání schvaluje termíny zasedání finančního výboru v I. pololetí roku 

2019, resp. do měsíce srpna 2019 na 25.1., 22.2., 22.3., 26.4., 24.5., 21.6. a 23.8. 2019  vždy od 

13,00 hodin. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    13 PRO:       13 PROTI:      0   ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

Předseda výboru Ing. T Hocke informoval členy výboru o návrhu MUDr. J. Mečla, předsedy 

Výboru zdravotnictví, na vytvoření pracovní skupiny pro řešení problematiky rozdělení finanční 

podpory páteřních nemocnic v LK a o nominaci do této pracovní skupiny. 

Zasedání výboru bylo ukončeno v 15,00 hod. Po celou dobu svého zasedání byl finanční výbor 

usnášeníschopný. Příští zasedání finančního výboru se uskuteční dne 25. 1. 2019 od 13,00 hod. 

v zasedací místnosti č. 326a. 

Ověřovatel zápisu: 

 
 
………………………………                                ………………………………         
Ing. Ilja Štěpánek                                                      Ing. Tomáš Hocke 

člen výboru finančního                                               předseda výboru finančního     

V Liberci dne 14. 12. 2018 

Zapsala: Ing. Anna Matoušková, tajemnice 

 


